
1. ÚDAJE O PLNĚNÍ PŘÍJMŮ A VÝDAJŮ ZA ROK 2019

paragraf text

schválený 

rozpočet

rozpočet po 

změnách

výsledek od 

počátku roku

ROZPOČTOVÉ PŘÍJMY

Daňové příjmy 9 730 041,00 10 080 401,00 9 908 917,73

Odvody za odnětí půdy ze zem.půd.fon 0,00 0,00 3 011,60

Poplatek za provoz systému KO 268 000,00 268 000,00 264 100,00

Poplatek ze psů 12 000,00 12 000,00 12 500,00

Správní poplatky 2 000,00 2 000,00 1 720,00

Daň z hazardních her 35 000,00 35 000,00 56 733,91

Daň z nemovitosti 430 000,00 430 000,00 455 070,34

Přijaté transfery (dotace) 5 741 117,00 6 877 158,00 6 877 158,00

1039 Ost.záležitosti lesního hospodářství 0,00 0,00 57 400,00

3113 Základní školy 0,00 0,00 2 800,00

3341 Rozhlas a televize 0,00 0,00 400,00

3392 Zájmová činnost v kultuře 0,00 0,00 50 999,00

3399 Zálež.kultury, církví a sděl.prostředků 0,00 0,00 1 380,00

3613 Nebytové hospodářství (obchod,ubytovna) 25 000,00 25 000,00 23 000,00

3639 Komunální služby a územní rozvoj 0,00 0,00 1 056 073,00

3725 Využívání a zneškodňování komunál.odpadů 100 000,00 100 000,00 124 411,00

6330 Převody vlastním fondům v rozp.úz.úr. 0,00 0,00 216 000,00

6399 Ost. finanční operace 0,00 0,00 2 000,00

CELKEM PŘÍJMY 16 343 158,00 17 829 559,00 19 113 674,58

ROZPOČTOVÉ VÝDAJE

1039 Ost. záležitosti lesního hospodářství 0,00 8 108,00 8 108,00

2212 Silnice 150 000,00 150 000,00 92 387,29

2219 Ost.záležitosti pozemních komunikací 300 000,00 300 000,00 159 791,00

2292 Dopravní obslužnost 55 000,00 55 000,00 50 512,00

2310 Pitná voda (členský příspěvek SVK Žďársko) 70 000,00 70 000,00 70 000,00

2321 Odvád.a čišt.odp.vod a nakládání s kaly 0,00 100 000,00 100 000,00

3113 Základní školy 9 452 922,00 12 495 386,00 12 495 386,00

3314 Činnosti knihovnické 20 000,00 20 000,00 7 056,00

3349 Ost. záležitosti sdělovacích prostředků 0,00 83 572,00 47 592,24

3392 Zájmová činnost v kultuře (K.D.) 350 000,00 350 000,00 290 280,00

3399 Zálež.kultury, církví a sděl.prostředků 200 000,00 200 000,00 166 051,00

3412 Sportovní zařízení v majetku obce 450 000,00 769 638,26 769 638,26

3419 Ostatní tělovýchovná činnost (dotace sportovci aj.) 50 000,00 89 336,00 67 464,00

3421 Využití volného času dětí a mládeže 0,00 12 284,00 12 284,00

3525 Hospice 0,00 5 000,00 5 000,00

3543 Pomoc zdravotně postiženým a chron.nem. 0,00 10 000,00 10 000,00

3613 Nebytové hospodářství 30 000,00 30 000,00 0,00

3631 Veřejné osvětlení 160 000,00 160 000,00 66 698,04

3632 Pohřebnictví 60 000,00 60 000,00 56 507,00

3639 Komunální služby a územní rozvoj j.n. 411 179,00 411 179,00 210 450,00

3721 Sběr a odvoz nebezpečných odpadů 60 000,00 60 000,00 20 357,61

3722 Sběr a odvoz komunálních odpadů 600 000,00 614 333,34 614 333,34

3723 Sběr a odvoz ostatních odpadů 50 000,00 50 000,00 31 438,43

3745 Péče o vzhled obcí a veřejnou zeleň 350 000,00 350 000,00 239 320,00

5512 Požární ochrana - dobr.část 200 000,00 268 500,00 185 890,00

6112 Zastupitelstva obcí 885 000,00 885 000,00 866 001,00

6117 Volby do Evropského parlamentu 0,00 18 281,00 18 281,00

6171 Činnost místní správy 470 000,00 530 016,00 486 013,38

6310 Příjmy a výdaje z finanč.operací 8 000,00 8 000,00 4 563,00

6320 Pojištění funkčně nespecifikované 30 000,00 30 805,00 30 805,00

6330 Převody vlastním fondům v rozp.úz.úr. 0,00 0,00 216 000,00

6399 Ostatní finanční operace 0,00 350 360,00 350 360,00

6409 Ostatní činnosti j. n. 1 931 057,00 27 926,00 0,00

CELKEM VÝDAJE 16 343 158,00 18 572 724,60 17 748 567,59

Schválený závěrečný účet obce OSLAVICE za rok 2019



schválený 

rozpočet

rozpočet po 

změnách

výsledek od 

počátku roku

Daňové příjmy 10 477 041,00 10 827 401,00 10 702 053,58

Nedaňové příjmy 125 000,00 125 000,00 1 315 590,00

Kapitálové příjmy 0,00 0,00 2 873,00

Přijaté transfery (dotace) 5 741 117,00 6 877 158,00 6 877 158,00

PŘÍJMY CELKEM PO KONSOLIDACI 16 343 158,00 17 829 559,00 18 897 674,58

Běžné výdaje 8 693 158,00 8 736 672,98 7 940 926,59

Kapitálové výdaje 7 650 000,00 9 836 051,62 9 591 641,00

VÝDAJE CELKEM PO KONSOLIDACI 16 343 158,00 18 572 724,60 17 532 567,59

Komentář k některým výdajům z rozpočtu obce:

§ 3113 Základní školy 12 495 386,00
pol. 5137 Drobný hmotný dlouhodobý majetek (akce rozšíření kapacity MŠ) 1 468 649,00
pol. 5139 Nákup materiálu 17 702,00
pol. 5167 Služby školení a vzdělávání 9 160,00
pol. 5169 Nákup ostatních služeb 13 042,00

pol. 5171 Výdaje na dodavatel.zajišť.opravy a údržby 469 438,00

pol. 5175 Výdaje na poř. věcí a služeb - pohoštění 28 116,00

pol. 5331 Neinvestiční příspěvek zřízeným PO 971 000,00

pol. 5336 Neinvestiční transfery zřízením PO (dotace šablony II) přeposláno 934 749,00

pol. 5492 Dary obyvatelstvu (příspěvek prvňáčkům) 12 000,00

pol. 6121 Budovy,haly,stavby (akce rozšíření kapacity MŠ) 8 112 650,00

pol. 6125 Výpočetní technika (akce rozšíření kapacity MŠ) 458 880,00

§ 3392 Zájmová činnost v kultuře (výdaje na kulturní dům): 290 280,00

pol. 5021 Ostatní osobní výdaje 23 712,00

pol. 5137 Drobný hmotný dlouhodobý majetek 54 000,00

pol. 5139 Nákup materiálu  13 220,00

pol. 5151 Studená voda  9 861,00

pol. 5153 Plyn 42 100,00

pol. 5154 Elektrická energie 89 109,00

pol. 5169 Nákup ostatních služeb 19 787,00

pol. 5171 Výdaje na dodav.zajiš.opravy a údržby 38 491,00

§ 3412 Sportovní zařízení v majetku obce 769 638,26

pol. 5021 Ostatní osobní výdaje 17 520,00

pol. 5123 Podlimitní technické zhodnocení 25 619,00

pol. 5137 Drobný hmotný dlouhodobý majetek 49 125,01

pol. 5139 Nákup materiálu 16 220,00

pol. 5154 Elektrická energie 23 049,00

pol. 5156 Pohonné hmoty a maziva 6 300,00

pol. 5169 Nákup ostatních služeb 62 471,25

pol. 5171 Výdaje na dodavat.zajišť. opravy a údržby 11 296,00

pol. 6121 Budovy, haly a stavby 558 038,00

Údaje o plnění rozpočtu příjmů, výdajů a o dalších finančních operacích v plném členění podle rozpočtové

skladby jsou k nahlédnutí na Obecním úřadu nebo www.oslavice.cz (výkaz FIN 2-12M).



2. VYÚČTOVÁNÍ FINANČNÍCH PROSTŘEDKŮ KE STÁTNÍMU ROZPOČTU, STÁTNÍM FONDŮM
 A ROZPOČTŮM KRAJŮ 

Získané dotace do rozpočtu obce za rok 2019 činily celkem

název dotace + účel ÚZ položka částka

Neinv. dotace SR: volby do Evropského parlamentu 98348 4111 18 281,00

Neinv. dotace SR: výkon státní správy 4112 151 200,00

Neinv. dotace od krajů: hasiči 14004 4116 3 200,00

Neinv. dotace MŠMT 33053 4116 579 752,00

Neinv. dotace šablony II 33063 4116 934 749,00

Neinv. dotace od krajů: zájm.a sport.aktivity dětí 00304 4122 6 161,00

Inv. dotace MŠMT - ZŠ a MŠ Oslavice 33966 4216 5 022 565,00

Inv. dotace od krajů - elektrocentrála hasiči  4222 34 250,00

Inv. dotace od krajů: POVV - úprava svahů sportovní areál 00090 4222 127 000,00

 

3. PŘEHLED POSKYTNUTÝCH PŘÍSPĚVKŮ A DOTACÍ V ROCE 2019

Poskytnuno - komu Účel výše Kč

Dotace - stolní tenis - TK AUTOCOLOR činnost sportovního klubu 8 000,00

Dotace - tenis tenisový turnaj 5 000,00

Dotace - volejbal volejbalový turnaj 5 000,00

Dotace - Fotbalový klub příspěvek na nákup dresů, míčů 39 336,00

a základního vybavení

SVK Žďársko členský příspěvek 70 000,00

SVK Žďársko projekt.dokumen. Zadní díly 100 000,00

Mikroregion Velkomeziřísko - Bítešsko členský příspěvek 11 200,00

Domácí hospic Vysočina finanční dar 5 000,00

Centrum pro zdravotně postižené finanční dar 5 000,00

FreeRun Helps-volejbal.turnaj-podpora Nikolce finanční dar 5 000,00

4. MAJETEK

Majetek obce je evidován na majetkových účtech - 018, 019, 021, 022, 028, 031, 069

 

účet 018 Drobný dlouhodobý nehmotný majetek 19 344,00

účet 019 Ostatní dlouhodobý nehmotný majetek 108 900,00

účet 031 Pozemky 5 880 027,22

účet 032 Kulturní předměty 99 200,00

účet 021 Stavby 49 327 387,24

účet 022 Samostatné movité věci a soubory movitých věcí 2 349 310,00

účet 028 Drobný dlouhodobý hmotný majetek 3 196 204,59

účet 042 Nedokončený dlohodobý hmotný majetek 609 338,00

V souladu se zákonem č. 563/1991 Sb. o účetnictví a vyhláškou č. 270/2010 Sb. byla provedena

inventarizace veškerého majetku k 31.12.2019. Inventarizační zpráva a soupisy jsou k nahlédnutí na OÚ.

Stav běžného účtu Komerční banka k 31.12.2019 7 809 331,18

Stav běžného účtu ČNB k 31.12.2019 7 140 828,18

Stav pokladny k 31.12.2019 2 045,00

6 877 158,00 Kč



5. CIZÍ PROSTŘEDKY - PŘEHLED ČERPÁNÍ A SPLÁTEK ÚVĚRŮ A PŮJČEK

Účet půjčky                 Výše půjčky roční splátka zůstatek

splatnost 

půjčky

0 0 0 0 0

6. ZPRÁVA O VÝSLEDKU PŘEZKOUMÁNÍ HOSPODAŘENÍ OBCE OSLAVICE ZA ROK 2019

Přezkoumání hospodaření obce provedl Ing. Luboš Liška, Demlova 1992/2, 594 01 Velké Meziříčí,

IČ: 64272443, oprávnění č. 1974 o zápisu do seznamu auditorů vedeného KAČR.

Auditor provedl přezkoumání hospodaření v souladu s ustanovením § 4 odst. 7 zákona č. 420/2004 Sb., ustan.

§ 2 písm. c) zákona č. 93/2009 Sb., o auditorech a o změně některých zákonů, ve znění pozdějších předpisů.

Vyjádření: Na základě mnou provedeného přezkoumání hospodaření obce Oslavice za rok 2019, jsem nezjistil

žádné skutečnosti, která by mě vedly k domněnce, že přezkoumávané hospodaření není ve všech významných

(materiálních) ohledech v souladu s hledisky přezkoumání hospodaření uvedených v bodě III. této zprávy. 

Při přezkoumání hospodaření územního celku za rok 2019 jsem nezjistil žádné chyby a nedostatky.

Plné znění zprávy je k nahlédnutí na Obecním úřadě nebo na www.oslavice.cz.

7. HOSPODAŘENÍ PŘÍSPĚVKOVÉ ORGANIZACE ZŘÍZENÉ OBCÍ OSLAVICE:  ZÁKLADNÍ ŠKOLY a 

MATEŘSKÉ ŠKOLY OSLAVICE ZA ROK 2019

náklady celkem - hlavní činnost 7 668 762,99 doplňková činnost 66 861,00
výnosy celkem - hlavní činnost 7 688 376,80 doplňková činnost 70 380,00

výsledek hospodaření -  hlavní činnost 19 613,81 doplňková činnost 3 519,00

Výsledek běžného účetního období 23 132,81

Hospodářský výsledek za rok 2019 bude ve výši 23 132,81 Kč převeden do rezervního fondu.

Z rozpočtu obce byl poskytnut v roce 2019 neinvestiční příspěvek na provoz ve výši 971 000 Kč. 

Roční účetní závěrka příspěvkové organizace - Základní škola a mateřská škola Oslavice - včetně všech 
zákonem předepsaných výkazů je uložena na Obecním úřadě.

Zpracovala: Olga Vidláková - účetní

  ……………………………….

 Ing. Pavel Janoušek

  starosta obce

dne: 27. 5. 2020


